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Punkt 1: Depeche til udvalg og regionsråd 2026-2029

1-01-76-15-24

Resume

Det foreslås, at væsentlige politiske opmærksomhedspunkter fra indeværende valgperiode videreformidles til
regionalpolitiske beslutningstagere i valgperioden 2026-2029.

Opmærksomhedspunkterne samles i en depeche med bilag. Bilag formidler indholdet i opgaverne på det regionalpolitiske
område og er afsæt for introduktionen til regional udviklingsområdet til nyvalgte/genvalgte regionsrådsmedlemmer.

Indstilling
Udvalg for regional udvikling indstiller,

at forslag til en depeche med politiske opmærksomhedspunkter fra indeværende valgperiode godkendes og
videreformidles til regionalpolitiske beslutningstagere i valgperioden 2026-2029, idet bilaget med depeche tilføjes PFAS
under afsnittet jordforurening og tilføjes det afsnit om bæredygtighed, der fremgår i anbefalinger fra udvalg for
bæredygtighed, teknologi og anlæg.

Henrik Qvist og Martin Jakobsen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Sagsfremstilling

En politisk depeche er opmærksomhedspunkter fra regionsrådet 2022-2025 til regionsrådet 2026-2029 i en koncentreret
og letlæselig form på et strategisk niveau, der har et bredere perspektiv end det dagsaktuelle.

Det foreslås, at der formidles en depeche på det regionalpolitiske område.

Udkast til depeche beskriver væsentlige politiske opmærksomhedspunkter fra indeværende valgperiode på følgende
områder:

1. Jordforurening
2. Råstofindvinding på land
3. Uddannelse
4. Kollektiv trafik og mobilitet
5. Sundhed og kultur

Bilagene til depechen er dels en overordnet beskrivelse af områderne og dels Håndbog i Regional Udvikling 2025, der
indeholder de politiske målsætninger som regionsrådet har vedtaget på det regionalpolitiske område samt eksempler på
realisering af de politisk ønskede forandringer. Der er i håndbogen et link til en video, hvor den politiske arbejdsform
hidtil på det regionalpolitiske område præsenteres. Video om arbejdsform i de regionalpolitiske fora kan også ses her:
Videolink

Der lægges på mødet op til en drøftelse af udkast til depeche med henblik på endelig godkendelse på det næstkommende
møde.

Tidligere indstilling:
Direktionen indstillede,
at væsentlige politiske opmærksomhedspunkter fra indeværende valgperiode videreformidles til regionalpolitiske
beslutningstagere i valgperioden 2026-2029 i en depeche, og

at udkast til depeche drøftes med henblik på endelig godkendelse på det næstkommende møde.

Beslutning

Indstillingen blev tiltrådt.

Jens Erik Damgaard, Else Kayser, Anne Marie Søe Nørgaard og Inger-Marie Tryde var forhindrede i at deltage i sagens
behandling.

https://www.ru.rm.dk/om-os/regionalpolitiske-fora/#1624476
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